



Warszawa, dnia 8 kwietnia 2025 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY

w Warszawie

Adm-290/93/25

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” – znak sprawy WSA-ZP-02-2025** – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania dot. treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany SWZ.

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne

Odpowiedź.

1a – Zamawiający przekaze wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel lub pdf oraz dokumenty wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu podpisania umowy. Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne OSD na czas nieokreślony. Szczegółowe informacje dotyczące umów zawiera odpowiedź na pytanie nr 2.

1b - Tak, zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD wraz z wymaganymi dokumentami jednostki jaką jest WSA w Warszawie oraz stosownymi pełnomocnictwami / upoważnieniami. SWZ - klauzula X ust. 4.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź.

a) i b) Zamawiający posiada rozdzielone umowy dystrybucyjne:

Stoen Operator Sp. z o.o. ul. Piękna 46, 00-672 Warszawa

Umowa Świadczenia Dystrybucji Energii Elektrycznej nr ND-D/270/2022 zawarta w dniu 24.10.2022 r. Umowa weszła w życie z dniem 1 listopada 2022 r. i została zawarta na czas nieokreślony, z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, skutkującym na koniec miesiąca kalendarzowego.

Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji nr mikro/02478599/300823 zawarta w dniu 21.12.2023. Umowa zawarta na czas nieokreślony, z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, skutkującym na koniec miesiąca kalendarzowego. PPE: 590380100002478599

Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji nr mikro/02478582/300823 zawarta w dniu 21.12.2023. Umowa zawarta na czas nieokreślony, z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, skutkującym na koniec miesiąca kalendarzowego. PPE: 590380100002478582

Adres PPE: ul. Jana Kazimierza 10, 01-248 Warszawa

Umowa Świadczenia Dystrybucji Energii Elektrycznej nr ND-D/942/2017 zawarta w dniu 05.12.2017 r. Umowa weszła w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i została zawarta na czas nieokreślony z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, skutkującym na koniec miesiąca kalendarzowego.

Adres PPE: ul. Pankiewicza 4, 00-696 Warszawa

PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin Oddział Skarżysko-Kamienna

Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej nr OS/22-5762/2022 zawarta w dniu 07.10.2022 r. na czas nieokreślony. Szczegółowe warunki wypowiedzenia Umowy oraz wstrzymania świadczenia usługi dystrybucji przez OSD określa Regulamin świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej.

Adres PPE: ul. Juliusza Słowackiego 7, 26-600 Radom

Umowy sprzedaży energii elektrycznej:

Wise Energy S.A., ul. Adama Naruszewicza 27 lok. 2, 02- 627 Warszawa – umowa z dnia 08.08.2022. UMOWA O ZAMÓWIENIE PUBLICZNE zawarta w dniu 8 sierpnia 2022 roku na czas oznaczony tj. od dnia 1 listopada 2022 r. godz. 0.00 - do dnia 31 grudnia 2025 r., do godz. 24.00.

Adres PPE :ul. Jana Kazimierza 10, 01-248 Warszawa

Adres PPE: ul. Juliusza Słowackiego 7, 26-600 Radom

Respect Energy S.A., ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793 Warszawa – umowa z dnia 06.05.2021. Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana w okresie od dnia 01-08-2021 r. od godz. 000 do dnia 31-07-2025 r. do godz. 2400

Adres PPE : ul. Jana Pankiewicza 4, 00-696 Warszawa

c) zamawiający posiada rozdzielone umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony. Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych. SWZ klauzula X ust. 4 i 5.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź.

Grupy taryfowe zostały wskazane w SWZ - klauzula X ust 1.

Pytanie 4.

Dotyczy § 8 ust.3 Załącznik nr 2 do SWZ

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia zapisy § 8 ust. 3 załącznika 2 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„Należności wynikające z faktur lub z faktur korygujących będą płatne przez zamawiającego w terminie 21 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego przesłania zamawiającemu wystawionej faktury. Wykonawca może dostarczyć fakturę w formie:

- 1) faktury papierowej - na wskazany adres Zamawiającego;
- 2) faktury elektronicznej - na wskazany adres poczty elektronicznej;
- 3) e-faktury – za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.”

Ponadto zamawiający sugeruje, aby wykonawca zamiast faktury papierowej, korzystał z faktury elektronicznej, przesyłanej na adres e-mail zamawiającego, o której mowa w § 8 ust. 3 pkt. 2 PPU.

Pytanie 5.

Dotyczy Rozdz. XXX SWZ

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisów klauzuli XXX SWZ, która przyjmuje następujące brzmienie: **Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.**

Pytanie 6.

Dotyczy Rozdz. XXX SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj. np.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami
- lub
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź

W związku z uchyleniem klauzuli XXX SWZ i brakiem wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, powyższe pytanie nie ma już zastosowania.

Pytanie 7.

Dotyczy Rozdz. XXX SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź

W związku z uchyleniem klauzuli XXX SWZ i brakiem wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, powyższe pytanie nie ma już zastosowania.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie ust. Par..... na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający wskazał w § 7 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ przewidywaną wartość nominalną umowy. Oznacza to, że nie jest to maksymalna wartość umowy, tylko wartość jaka została wyliczona na podstawie cen jednostkowych wykonawcy i która może ulec zmianie w zależności od realnego zużycia energii elektrycznej w ustalonej grupie taryfowej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo-rozliczeniowych.

Art. 455 pkt. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, nie może zostać zastosowany w zamówieniach, których łączna wartość jest większa niż progi unijne.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. -

31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź

Zamawiający podał w zamówieniu wolumeny oszacowane na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w okresie od 01.01.2023 r. do 31.01.2025 r. Dla lokalizacji ul. Jana Kazimierza 10, Warszawa w okresie od 01.01.2024 r. do 31.01.2025 r.

Przyjęte w zamówieniu wolumeny uwzględniają również wprowadzone przez Zamawiającego oszczędności w zużyciu energii elektrycznej w przyjętym od obliczeń okresie.

Pytanie 10.

-

Pytanie 11.

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający uwzględnił indeksację wynagrodzenia w §15, ust 6 PPU (załącznik nr 2 do SWZ) „Indeksacja wynagrodzenia”

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź

Formalności dot. zawarcia umowy zostały opisane w SWZ - klauzula XXIX ust. 8 oraz 9.

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydаныmi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 14.

W przypadku posiadania instalacji OZE

- a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.
- b) W przypadku posiadania instalacji oze o mocy powyżej 50 kW - Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę - dla „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie będącym prosumentem?
- c) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

Odpowiedź

a) i c) Adres PPE : ul. Jana Kazimierza 10, 01-248 Warszawa:

PPE: 59 038 010000 24 7858 2 – mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 49,81 kW

PPE: 59 038 010000 24 7859 9 – mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 49,81 kW

b) Nie planujemy zawarcia umów odkupu energii elektrycznej. Cała wytworzona energia w instalacjach mikrofotowoltaicznych jest/będzie zużywana na potrzeby własne.

Pytanie 15.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:

- a) taryfy, w której znajduje się źródło;
- b) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- c) mocy źródła wytwórczego (kW);
- d) daty uruchomienia źródła;
- e) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)

- f) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- g) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- h) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- i) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź

A – obecnie B21, planowane w 2025 r. C21.

B - PV

C – 99,62 kW (łączna moc dwóch instalacji)

D – 14.09.2023

E - prosument

F – brak umowy na dofinansowanie

G -

1) obecnie ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie o szacowanym (w zaokrągleniu) wolumenie w okresie dostawy 3 372 MWh w grupie taryfowej B21:

a) nr PPE - 59 038 010000 24 7858 2;

b) nr PPE - 59 038 010000 24 7859 9;

2) planowane uruchomienie instalacji PV w 2025 r. w lokalizacji ul. Pankiewicza 4 w Warszawie o szacowanym (w zaokrągleniu) wolumenie w okresie dostawy 1 577 MWh w grupie taryfowej C21:

a) nr PPE - 590380100001287888;

b) nr PPE - 590380100001287895.

H- Zamawiający nie prowadzi szczegółowej ewidencji wyprodukowanej energii elektrycznej. Wytwórca (prosument) nie wprowadził energii do sieci. Wyprodukowaną energię Zamawiający zużył na potrzeby własne.

I - tak

Pytanie 16.

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii).

Odpowiedź

Nie posiadają.

Pytanie 17.

Dotyczy § 13 – Załącznik nr 2 do SWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmiany zapisów § 13 załącznika nr 2 do SWZ (PPU).

Pytanie 18.

Czy aktualnie zawarte przez Zamawiającego umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na czas określony, czy też wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli wymagają wypowiedzenia, jaki jest okres wypowiedzenia tych umów? Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach umożliwiających skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, czy też udzieli do tego celu pełnomocnictwa Wykonawcy?

Odpowiedź

Wise Energy S.A., ul. Adama Naruszewicza 27 lok. 2, 02-627 Warszawa – umowa z dnia 08.08.2022. UMOWA O ZAMÓWIENIE PUBLICZNE zawarta w dniu 8 sierpnia 2022 roku na czas oznaczony tj. od dnia 1 listopada 2022 r. godz. 0.00 - do dnia 31 grudnia 2025 r., do godz. 24.00.
Adres PPE :ul. Jana Kazimierza 10, 01-248 Warszawa
Adres PPE: ul. Juliusza Słowackiego 7, 26-600 Radom

Respect Energy S.A., ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793 Warszawa – umowa z dnia 06.05.2021.
Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana w okresie od dnia 01-08-2021 r. od godz. 000 do dnia 31-07-2025 r. do godz. 2400
Adres PPE : ul. Jana Pankiewicza 4, 00-696 Warszawa

Przedmiot zamówienia obejmuje także przeprowadzenie przez wykonawcę wszelkich działań koniecznych do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej (także wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów) na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Szczegółowe informacje zostały zapisane w SWZ – klauzula X ust. 4 i 5 oraz w załączniku nr 2 do SWZ (PPU) oraz w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 19.

Do kiedy obowiązują umowy dystrybucyjne zawarte na poszczególne PPE? Czy są to umowy zawarte na czas nieokreślony?

Odpowiedź

Odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 2 a) i b).

Pytanie 20.

Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za zawarcie umów dystrybucyjnych w imieniu Zamawiającego?

Odpowiedź

Wykonawca otrzyma od Zamawiającego stosowne pełnomocnictwo do wprowadzenia takich zmian w umowach dystrybucyjnych. SWZ - klauzula X ust. 4.
Zamawiający planuje aktualizację umowy z OSD dla lokalizacji Warszawa, ul. Pankiewicza 4 w 2025 r. w zakresie dotyczącym uruchomienia w tej lokalizacji instalacji PV (planowane uruchomienie instalacji PV w 2025 r.).

Pytanie 21.

Z jakimi Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zawarte są umowy dystrybucyjne dla poszczególnych PPE?

Odpowiedź

Odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 2 a) i b).

Stoen Operator Sp. z o.o., ul. Piękna 46, 00-672 Warszawa;

PGE Dystrybucja S.A., ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin – Oddział Skarżysko-Kamienna;

Pytanie 22.

Czy dla PPE, na których Zamawiający posiada mikroinstalacje, zawarte są umowy o świadczenie usług dystrybucji z tytułu wytwarzania energii elektrycznej w mikroinstalacji?

Odpowiedź

Tak. Odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 2 a) i b).

Pytanie 23.

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarte przez Zamawiającego przewidują możliwość wprowadzania energii z mikroinstalacji do sieci OSD? Jeśli nie – czy Zamawiający planuje aneksowanie takich umów z OSD przed zawarciem umowy z Wykonawcą (Sprzedawcą energii elektrycznej) wyłonionym w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź

Jana Kazimierza 10 – tak, przewidują wprowadzanie energii do sieci.

Pankiewicza 4 – zamawiający planuje aneksowanie umowy z OSD po zainstalowaniu instalacji PV w tej lokalizacji w 2025 r.

Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – nie przewidują

Pytanie 24.

W jaki sposób Zamawiający aktualnie rozlicza energię wytwarzaną w mikroinstalacjach fotowoltaicznych — czy stosowany jest model net-billingu, net-meteringu czy inny?

Odpowiedź

Zamawiający nie rozlicza energii wytworzonej w mikroinstalacjach fotowoltanicznych. Cała wytworzona energia w instalacji mikrofotowoltanicznej jest zużywana na potrzeby własne.

Pytanie 25.

Czy Zamawiający ma aktualnie zawartą umowę na odkup energii elektrycznej (EE) ze swoich źródeł wytwórczych? Pomimo że Zamawiający może nie wprowadzać energii do sieci OSD, zawarcie umowy na odkup EE może być wymagane przez OSD w procesie zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie ma aktualnie zawartej umowy.

Pytanie 26.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze umowy przedstawionym przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje zawarcia takich umów. Cała wytworzona energia w instalacjach mikrofotowoltaicznych jest/będzie zużywana na potrzeby własne.

Pytanie 27.

Jaka jest moc zainstalowana źródeł fotowoltaicznych Zamawiającego, przypisana do poszczególnych PPE?

Odpowiedź

Adres PPE: ul. Jana Kazimierza 10, 01-248 Warszawa:

PPE: 59 038 010000 24 7858 2 – mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 49,81 kW

PPE: 59 038 010000 24 7859 9 – mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 49,81 kW

Pytanie 28.

Czy Zamawiający posiada status prosumenta?

Odpowiedź

Tak, posiada.

Pytanie 29.

Czy Zamawiający posiada status wytwórcy energii elektrycznej?

Odpowiedź

Nie posiada.

Pytanie 30.

Czy instalacje PV należące do Zamawiającego są przystosowane do wprowadzania energii elektrycznej do sieci? Czy są wyposażone w urządzenia blokujące eksport (tzw. system zero-export)?

Odpowiedź

Instalacje PV są przystosowane do eksportu energii do sieci.

Instalacje PV nie są wyposażone w urządzenia blokujące eksport energii do sieci.

Pytanie 31.

Czy Zamawiający planuje uruchomienie nowych źródeł energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy? Jeżeli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup EE na wzorze Wykonawcy? Uruchomienie nowych, przewymiarowanych instalacji PV stanowi dla Wykonawcy istotne ryzyko, które powinno zostać odpowiednio uwzględnione przy kalkulacji ceny oferty.

Odpowiedź

W roku 2025 Zamawiający planuje zainstalowanie i uruchomienie instalacji PV w lokalizacji ul. Pankiewicza 4 w Warszawie. Zamawiający nie planuje sprzedaży wytworzonej przez instalację PV energii elektrycznej.

Pytanie 32.

Prosimy o potwierdzenie, czy zmiana sprzedawcy dla PPE Zamawiającego jest realizowana po raz kolejny (czyli nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy).

Odpowiedź

Dla lokalizacji PPE Warszawa, ul. Pankiewicza 4 i Radom, ul. ul. Juliusza Słowackiego 7 będzie to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej.

Dla lokalizacji PPE Warszawa, ul. Jana Kazimierza 10, będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy energii elektrycznej dla WSA w Warszawie (budynek kupiony przez WSA od innego właściciela w 2022 r.).

Pytanie 33.

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie z OSD dla wszystkich PPE odbywa się w cyklu miesięcznym. Jeżeli cykle rozliczeniowe są inne, prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego oraz sposobu przekazywania danych pomiarowych dla każdego z PPE objętego postępowaniem.

Odpowiedź

Rozliczenia z OSD odbywają się w cyklach miesięcznych dla wszystkich lokalizacji PPE objętych postępowaniem.

Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W imieniu Komisji
Przetargowej
Magdalena Jańczuk
Sekretarz